
ZARZĄDZENIE NR 0050.01.2020
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1398) w związku z § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. 
w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r., Nr 219, poz. 2218) oraz Zarządzenia Nr 585 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 07 listopada 2019 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów na 
obszarze Województwa Dolnośląskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji 
zadań ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania Miasta i Gminy Wleń w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny" tworzy się w stanie stałej gotowości obronnej państwa 
System Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

§ 2. Zadania realizowane w ramach Stałego Dyżuru obejmują w szczególności: 

1) Przekazywanie decyzji uruchamiania realizacji zadań ujętych w Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych na 
terenie gminy Wleń, 

2) Uruchamianie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, procedur związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, przekazywanie zadań wynikających z planu operacyjnego; 

3) Powiadomienie kadry kierowniczej o uruchomieniu systemu Stałego Dyżuru; 

4) Przyjmowanie, ewidencjonowanie i natychmiastowe przekazywanie sygnałów i decyzji dotyczących 
podwyższenia gotowości obronnej państwa; 

5) Powiadamianie i alarmowanie kierownictwa i pracowników urzędu o zagrożeniach oraz o obowiązku 
niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu; 

6) Ewidencjonowanie i przekazywanie informacji, ustalonych meldunków i sprawozdań (doraźnych i dobowych) 
zgodnie z przyjętym obiegiem informacji. 

§ 3. Do składu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Wleń wyznacza się pracowników ze stanu 
osobowego Urzędu Miasta i Gminy Wleń. Organizację i zasady pełnienia służby Stałego Dyżuru Burmistrza 
Miasta i Gminy Wleń ustala się następująco: 

1) Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie dwuzmianowym, po dwie osoby na zmianę. 

2) Obsadę stałego dyżuru stanowią: - kierownik zmiany - dyżurny zmiany. 

3) Stały Dyżur pełnią przeszkoleni pracownicy posiadający odpowiednie zaświadczenie o dostępie do informacji 
niejawnych. 

4) Miejscem pełnienia służby Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Wleń jest sekretariat urzędu. 

5) Stały Dyżur podlega bezpośrednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 4. 1. Stały Dyżur uruchamia się w stanie stałej gotowości obronnej państwa - w celach szkoleniowych, 
kontrolnych lub sprawdzających na polecenie: 

1) decyzji Wojewody Dolnośląskiego, 

2) Starosty Lwóweckiego, 

3) decyzji organu, który stały dyżur utworzył. 

2. W czasie podwyższania gotowości obronnej państwa - na polecenie Wojewody Dolnośląskiego w celu 
przekazywania decyzji, o których mowa w § 1. 

Id: RYLJB-QWMRN-QHONQ-LXMGP-ZPKBL. Ogloszony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. W celu sprawnego i szybkiego przekazywania informacji dotyczących planowania i realizacji zadań 
obronnych w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny wprowadza się ogniwa pośrednie 
w stosunku do poszczególnych jednostek organizacyjnych i podporządkowanych: 

1) Starosta Powiatu Lwóweckiego dla Burmistrza Miasta i Gminy Wleń, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Wleń dla podległych jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Zadania wykonywane w ramach Systemu Stałego Dyżuru oraz dokumentacja ujęte są w „Instrukcji Stałego 
Dyżuru”. 

§ 7. Za organizację, zabezpieczenie i funkcjonowanie Systemu Stałego Dyżuru czynię odpowiedzialnych: 

1) Sekretarza Miasta i Gminy Wleń do wyposażenia w niezbędny sprzęt i urządzenia, w tym środki łączności 
i środki transportowe oraz pomieszczenia do pracy; 

2) Pracownika ds. Obronnych do zabezpieczenia i sprawnego funkcjonowania systemu Stałego Dyżuru 
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń, prowadzenia szkoleń osób wyznaczonych do pełnienia dyżurów oraz 
nadzoru i kontroli ich gotowości i przekazywania informacji. 

§ 8. 1. Uruchomienie systemu Stałego Dyżuru w urzędzie następuje niezwłocznie po otrzymaniu decyzji o jego 
uruchomieniu. 

2. Stały Dyżur pełniony jest w sposób ciągły, od momentu uruchomienia do czasu otrzymania decyzji o jego 
zakończeniu. 

3. Decyzję o zakończeniu działania Stałego Dyżuru wydaje kierownik jednostki po otrzymaniu sygnału. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 24/2007 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie 
organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: RYLJB-QWMRN-QHONQ-LXMGP-ZPKBL. Ogloszony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




